

	<h1 style="text-align: center;">COMUNE DI USSASSAI</h1> <p style="text-align: center;"><b>PROVINCIA DELL'OGLIASTRA</b></p> <p style="text-align: center;">Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai</p> <p style="text-align: center;">E-Mail <a href="mailto:protocollo@pec.comune.ussassai.org.it">protocollo@pec.comune.ussassai.org.it</a> Sito web: <a href="http://www.comune.ussassai.org.it">http://www.comune.ussassai.org.it</a></p> <p style="text-align: center;">☎ 0782/55710 📠 0782/55890</p> <p style="text-align: center;">C.F. e P.IVA 00160240917</p>
---	---

**Registro Settore N° 99 del 18/05/2015**

## AREA TECNICA - MANUTENTIVA

**ORIGINALE**

### DETERMINAZIONE

#### DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

N.R.G	DATA	OGGETTO:
205	18/05/2015	LAVORI DI : PSR 2007/2013-MISURA 226-AZIONE 1- RICOSTITUZIONE DEL POTENZIALE FORESTALE E INTERVENTI – AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA ALL'IMPRESA I.S.M. COSTRUZIONI DI USSASSAI - IMPEGNO DI SPESA - CUP: D54H15000270006 - CIG: 6208001C7A - NUMERO DI GARA: 5999131

#### Il Responsabile del Servizio

DATO ATTO che il termine per l'approvazione del Bilancio di Previsione 2015 e documenti allegati è stato differito al 31.05.2015 come riportato nel decreto del Ministero dell'Interno - Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali n. 0014180 del 18.03.2015, pubblicato nella G.U., Serie Generale, n. 67 del 21/03/2015;

VISTO l'art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce:

.....omissis.....

3. Ove la scadenza del termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento l'ultimo bilancio definitivamente approvato;

ATTESO che il primo gennaio 2015 è entrata in vigore la riforma della contabilità comunale secondo i nuovi principi contabili di cui all'allegato 1 del D.Lgs 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. 126/2014 e pertanto il bilancio di previsione 2015 dovrà essere approvato secondo le nuove regole contabili uniformi, anche se il piano dei conti e la nuova modulistica vivranno ancora un anno di affiancamento a livello conoscitivo;

RILEVATO che l'esercizio 2015 costituisce fase transitoria nell'attuazione dell'armonizzazione contabile;

RISCONTRATO che le nuove regole dell'esercizio provvisorio decorreranno dal 2016, in quanto l'art. 11, comma 16 del D.Lgs. 118/2014, corretto e integrato dal D.Lgs. 126/2014, prevede che in caso di esercizio provvisorio o gestione provvisoria nell'esercizio 2015, gli enti applicano la relativa disciplina vigente nel 2014, ad esclusione degli enti che nel 2014 hanno partecipato alla sperimentazione per i quali trova applicazione la disciplina dell'esercizio provvisorio prevista dal principio contabile applicato;

DATO ATTO che nel corso del 2015 questo ente deve applicare il nuovo principio di competenza finanziaria di cui all'allegato n.1 e 2 del DPCM 28/12/2011 secondo il quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili con l'imputazione all'esercizio nel quale vengono a scadenza intendendo quale scadenza dell'obbligazione il momento in cui l'obbligazione diventa esigibile perché conclusa;

VISTA la deliberazione del C.C. n. 12 del 02 luglio 2014 di approvazione del Bilancio di previsione 2014, del Bilancio pluriennale 2014/2016 e della relazione revisionale e programmatica 2014/2016, dichiarata immediatamente esecutiva;

RICHIAMATA la deliberazione della G.M. n. 01 del 04/02/2015 avente ad oggetto: Esercizio provvisorio 2015 - Assegnazione temporanea del P.E.G. 2015;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 in data 31/05/2005 di nomina dei responsabili dei servizi;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di spesa di cui in parte dispositiva;

VISTA la determinazione n° 2515/83 del 15.02.2012 con la quale l'Assessorato dell'agricoltura e Riforma Agro-Pastorale, Direzione generale, Servizio Territorio rurale, Ambiente e Infrastrutture ha approvato il bando rivolto a soggetti pubblici e aziende agricole per l'accesso a finanziamenti a valere sul PSR-Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013, Misura 226 (Azioni 1, 2);

VISTO il Bando pubblico per l'ammissione ai finanziamenti Programma di Sviluppo Rurale della Regione Sardegna 2007/2013 – Misura 226 “Ricostituzione del potenziale forestale e interventi e interventi preventivi” – Azione 226.1 – Interventi di gestione selvicolturale finalizzati alla prevenzione degli incendi – Azione 226.4 – Microinterventi idraulico forestali a carattere sistematorio per la prevenzione e il recupero dei contesti con propensione all'erosione e al dissesto;

CONSIDERATO che l'obiettivo perseguito dalla misura consiste nel contribuire alla mitigazione dei cambiamenti climatici attraverso la protezione e la ricostituzione delle superfici boscate danneggiate, al fine di ridurre le emissioni di CO2 e il mantenimento dell'efficienza degli ecosistemi forestali;

PRESO ATTO dell'interesse di intervenire a favore di un progetto per il recupero e la valorizzazione dei boschi insistenti sul territorio di questo Comune;

CONSIDERATO che la dotazione finanziaria della Misura 226 è pari ad €. 8.650.000,00;

CONSIDERATO, altresì, che il volume massimo di investimento ammissibile (comprese le spese generali se previste), per l'intera durata del PSR, risulta come di seguito stabilito:

Azione 226.1 - Interventi di gestione selvicolturale finalizzati alla prevenzione degli incendi – la spesa massima consentita per azienda è fissata in € 250.000,00; la spesa media per ettaro di intervento non potrà essere superiore ad €. 1.500,00 al netto delle spese generali;

Azione 226.4 - Microinterventi idraulico forestali a carattere sistematorio per la prevenzione e il recupero dei contesti con propensione all'erosione e al dissesto - la spesa massima consentita per azienda è fissata in €. 50.000,00; in ogni caso la spesa media per ettaro di superficie forestale aziendale non potrà essere superiore ad €. 1.500,00 al netto delle spese generali;

RITENUTO di dover individuare l'area meritevole di intervento e di presentare un'istanza progettuale in linea con quanto previsto dal Bando;

CONSIDERATO che per la partecipazione al Bando occorre presentare una domanda di aiuto on line utilizzando il Sistema Informativo Agricolo Regionale SIAR;

CONSIDERATO altresì che i soggetti abilitati alla compilazione della domanda per via telematica sono professionisti abilitati muniti di credenziali di accesso al SIAR e che le abilitazioni concesse ai liberi professionisti sono limitate alle domande dei beneficiari dai quali hanno ricevuto mandato scritto;

CONSIDERATO che l'art. 6.2 del Bando in oggetto prevede che nel caso di Società, Cooperative o Comuni occorre la deliberazione di autorizzazione, da parte dell'organo sociale competente, per il legale rappresentante alla costituzione del fascicolo e alla presentazione della domanda di aiuto;

VISTA la deliberazione della G.M. n. 49 del 26 settembre 2012 con la quale viene conferito il mandato al Sindaco, Legale Rappresentante dell'Ente all'aggiornamento e/o costituzione del

fascicolo aziendale e alla presentazione dell'istanza progettuale secondo le modalità ed i tempi previsti dal bando POR;

ATTESO che nella suddetta delibera viene anche conferito l'incarico per il conferimento ad un idoneo soggetto esterno ad assistere l'Ente nelle procedure di partecipazione al bando e per la compilazione della domanda per via telematica;

VISTA la propria determinazione n. 152 del 24 settembre 2013 di affidamento dell'incarico e di impegno di spesa al Dr. Agr. Ignazio Marco Atzeni, con studio in Sanluri, in via Pergolesi n. 8;

VISTA la nota prot. 90578 del 24.10.2013 del Servizio territoriale Argea di Lanusei, pervenuta al protocollo generale in data 25.10.2013 al n. 3249, con la quale viene richiesta documentazione integrativa progettuale attinente alla domanda presentata;

ATTESO che la spesa complessiva relativa all'incarico per la consulenza tecnica forestale andrà a gravare sul capitolo 3974, servizio 02/09/06/01 che presenta idonea copertura finanziaria;

RITENUTO di provvedere sollecitamente in merito, affidando nel contempo, ai sensi dell'art.125 comma 11 del D. L.vo 163/2006, l'incarico professionale di cui sopra al Dr.Agr. Atzeni Ignazio Marco, con studio in via Pergolesi n. 8 a Sanluri l'incarico per la consulenza tecnico/forestale di progettazione e direzione lavori delle opere in oggetto;

VISTA la propria determinazione n. 203/583 del 12 novembre 2013 di affidamento dell'incarico professionale di cui sopra al Dr.Agr. Atzeni Ignazio Marco, con studio in via Pergolesi n. 8 a Sanluri e di impegno della somma di € 16.759,48 per onorari e spese onnicomprensive;

VISTO il progetto definitivo esecutivo dell'intervento, redatto dal tecnico incaricato del Dr. Agr. Atzeni Ignazio Marco con studio in Sanluri, dell'importo complessivo di € 130.000,00 che presenta il seguente quadro economico:

Importo dei lavori e delle forniture

Importo manodopera	€ 107.696,21
Importo oneri della sicurezza	€ 3.700,00
Importo delle forniture	€ 2.000,00
Importo totale dei lavori e forniture	€ 113.396,21

Somme a disposizione dell'Amministrazione

Spese tecniche – progettazione-D.LL. sicurezza e contabilità	€ 13.467,92
Cassa EPAP 2% degli onorari	€ 269,36
Imprevisti	€ 232,75
Spese per attività consulenza/supporto e onorari RUP	€ 2.383,76
Spese per pubblicità e oneri amministrativi	€ 250,00
Importo totale delle somme a disposizione	€ 16.603,79
Totale complessivo del finanziamento	€ 130.000,00

DATO ATTO che l'IVA di competenza del progetto verrà richiesta successivamente all'Ente erogatore del finanziamento;

RITENUTO, ai sensi dell'art. 93 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 (Codice dei contratti pubblici) e successive modificazioni, di approvare il progetto definitivo esecutivo dei lavori di cui in oggetto, redatto dal tecnico incaricato Dr. Agr. Atzeni Ignazio Marco, dell'importo complessivo netto di € 130.000,00;

VISTA la deliberazione G.M. n. 22 del 31 marzo 2014 di approvazione del progetto definitivo esecutivo dei lavori in oggetto, dell'importo complessivo di € 130.000,00;

VISTA la determinazione n. 000306-20/06/2014 del Direttore del Servizio territoriale dell'Ogliastra dell'Agenzia regionale per il sostegno all'agricoltura, pervenuta la protocollo generale in data 25/06/2014, con la quale viene rideterminato il quadro economico finanziario del progetto definitivo esecutivo delle opere ammesse in istruttoria della pratica che presenta il seguente quadro economico di spesa:

importo complessivo delle opere	€ 100.511,38
importo delle somme a disposizione	€ 4.391,56 di cui

• imprevisti	€ 2.030,82
• spese per pubblicità	€ 250,00
incentivi ex art. 18 – L. 109/94	€ 2.110,74
IVA 22% su lavori ed oneri sicurezza	€ 22.112,50
Totale delle spese ammissibili	€ 127.015,44

ATTESO che le somme stanziare per i lavori in oggetto, precedentemente preventivate in € 130.000,00 ed allocate al capitolo 3974, titolo 1, funzione 9, servizio 6, intervento 1 sono state ritenute ammissibili solo per l'importo di € 127.015,44 e non sono previste le spese per onorari di progettazione, D. LL. e coordinamento alla sicurezza;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere con somme proprie di bilancio alla copertura finanziaria delle spese relative agli onorari di progettazione, direzione lavori e coordinamento della sicurezza, ammontanti complessivamente ad € 16.759,48, integrando nel contempo le somme precedentemente accantonate pari ad € 11.916,23;

VISTO il nuovo quadro economico rimodulato predisposto dal progettista che presenta le seguenti risultanze:

importo complessivo delle opere	€ 100.511,38
impresprevisti	€ 2.030,82
spese per pubblicità	€ 250,00
incentivi ex art. 18 – L. 109/94	€ 2.110,74
IVA 22% su lavori ed oneri sicurezza	€ 22.112,50
Spese tecniche onnicomprensive	€ 13.467,92
Cassa previdenza EPAP 2%	€ 269,36
IVA 22% su onorari	€ 3.022,20
Totale rimodulato del progetto esecutivo	€ 143.774,92

VISTA la propria determinazione n. 59 del 2 marzo 2015 di approvazione della rimodulazione del nuovo quadro economico come sopra riportato e di reimputazione delle spese di progettazione e direzione lavori in altro capitolo di spesa;

DATO ATTO che:

- ✓ il contratto relativo all' appalto dei lavori di cui all'oggetto avrà un importo pari a € 26.442,61 + IVA al 22%, da assoggettare a ribasso, oltre ad € 70.198,87 + IVA al 22% per importo della manodopera non soggetto a ribasso ed € 3.869,90+IVA al 22% per oneri sulla sicurezza, non soggetti ugualmente a ribasso;
- ✓ per l'individuazione dell'appaltatore si procederà mediante procedura negoziata esperita ai sensi dell'art. 122, comma 7, del D. Lgs. 163/2006 con il criterio del prezzo più bassomediante ribasso sull'importo a base di gara;
- ✓ le offerte presentate a gara saranno valutate con il metodo del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 73, lett. a) e del successivo art. 76 nonché dell'art. 64 del D.P.R. n. 827/1924;

VALUTATO, altresì, che attraverso l'appalto pubblico dei lavori di cui sopra l'Ente appaltante persegue l'obiettivo perseguito dalla misura che consiste nel contribuire alla mitigazione dei cambiamenti climatici attraverso la protezione e la ricostituzione delle superfici boscate danneggiate, al fine di ridurre le emissioni di CO2 e il mantenimento dell'efficienza degli ecosistemi forestali;

DATO ATTO, altresì, che oltre alle modalità di selezione del contraente, del fine e dell'oggetto del contratto risulta necessario definire, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la forma del contratto e le relative clausole essenziali;

RITENUTO, ai fini di cui al precedente capoverso di stipulare il contratto in oggetto in forma pubblica amministrativa e quanto alle clausole essenziali di rinviare alle disposizioni del Capitolato generale d'appalto dei lavori pubblici, approvato con decreto del Ministero dei LL. PP. n. 145/2000 e del capitolato speciale d'appalto che, anche se non materialmente allegati alla presente, ne fanno parte integrante e sostanziale ;

ACCERTATO che la spesa per l'appalto in oggetto, come sopra quantificata, ammontante a complessivi € 143.774,92 trova copertura nei fondi del predisponendo bilancio di previsione 2015, così ripartiti:

- per lavori, imprevisti, IVA 22% sui lavori, spese per pubblicità ed onorari RUP, rimodulata e quantificata da ARGEA in € 127.015,44 al titolo 2 – funzione 9 – servizio 6 intervento 1 dove trova collocazione il capitolo 3974, del predisponendo bilancio di previsione 2015, in conto RR. PP. 2013, che presenta uno stanziamento pari ad € 127.015,44 ed una sufficiente disponibilità;
- per onorari e spese quantificati in € 16.759,48 come segue:
  - per € 11.916,23 al titolo 2 – funzione 9 – servizio 1 intervento 1 dove trova collocazione il capitolo 3997, del predisponendo bilancio di previsione 2015, in conto RR. PP. 2013, che presenta uno stanziamento pari ad € 20.000,00 ed una sufficiente disponibilità;
  - per € 4.843,25, in dodicesimi dello stanziamento previsto nel predisponendo esercizio finanziario 2015, al titolo 2 – funzione 9 – servizio 1 intervento 1 dove trova collocazione il capitolo 3997, del predisponendo bilancio di previsione 2015, in conto competenza, che presenta uno stanziamento pari ad € 20.000,00 ed una sufficiente disponibilità;

e che a tal fine occorre prenotare apposito impegno di spesa necessario per dare esecuzione al procedimento di aggiudicazione dei lavori;

VISTI gli artt. 107-183-192 e 193 del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il bando di gara, il disciplinare di gara ed i relativi allegati per l'appalto dei lavori di : “Programma di sviluppo rurale 2007/2013 – Regolamento CE 1698/2005 – Misura 226.1 – Ricostituzione del potenziale forestale e interventi preventivi – Interventi di gestione selvicolturale finalizzati alla prevenzione degli incendi”, redatti dal Tecnico Comunale, Responsabile dell'Area Tecnica Manutentiva e lo schema di contratto da stipulare con la ditta aggiudicataria;

ATTESO che dal competente sito dell' Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture è stato acquisito on line il relativo codice identificativo di gara necessario per la tracciabilità dei pagamenti al fornitore - CIG 6208001C7A – numero di gara : 5999131;

ATTESO che dal competente sito del Ministero del Tesoro, Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica è stato acquisito on line il relativo codice unico di progetto necessario per la tracciabilità dei pagamenti al fornitore - CUP : D54H15000270006;

VISTA la propria determinazione n. 92 del 27 aprile 2015 di determinazione a contrattare per l'affidamento dei lavori di : “Programma di sviluppo rurale 2007/2013 – Regolamento CE 1698/2005 – Misura 226.1 – Ricostituzione del potenziale forestale e interventi preventivi – Interventi di gestione selvicolturale finalizzati alla prevenzione degli incendi” e di approvazione del bando e delle norme di gara e dello schema di contratto;

VISTO l'avviso di gara prot. n. 1319 del 28/04/2015 con la quale veniva indetta una procedura negoziata ai sensi dell'art. 122, comma 7, del D. Lgs. 163/2006, per l'affidamento dei lavori con il criterio del prezzo più basso mediante unico ribasso sull'importo a base di gara ai sensi dell'art. 82, comma 2, lett. b) del medesimo D. Lgs. 163/2006;

ATTESO che la scadenza per la presentazione delle offerte veniva fissata dal bando di gara alle ore 12,00 del giorno 13 maggio 2015, giorno non festivo precedente alla data fissata per l'effettuazione della gara;

DATO ATTO che alla scadenza per la presentazione delle offerte è pervenuto al protocollo generale n. 1 plico da parte dell'impresa I.S.M. Costruzioni di Ussassai;

VISTO il verbale di gara nella seduta unica in data 14 maggio 2015 dal quale risulta che la migliore offerta è stata presentata dall' Impresa I.S.M. Costruzioni, con sede in Ussassai, in vico I° D. Bosco n. 2 che ha offerto un ribasso del 16,11% e, pertanto, un prezzo complessivo netto di € 22.182,71 per lavori a corpo, oltre ad € 70.198,87 per costi della manodopera non soggetto a ribasso, € 3.869,90 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e all'IVA di legge al 22% di € 21.175,33, per complessivi € 117.426,81 e dichiara la medesima aggiudicataria provvisoriamente

dell'appalto oggetto del presente verbale con il prezzo complessivo netto di € 96.251,48 + IVA al 22%, per un totale di € 117.426,81;

ATTESO che necessita acquisire per il 1° e 2° classificato, prima dell'aggiudicazione definitiva, la documentazione relativa alla dimostrazione dei requisiti di carattere economico – finanziario e tecnico – organizzativo ai sensi dell' art. 48 dal (Codice dei contratti pubblici) D. Lgs. 12 aprile 2006 – n. 163 per poter procedere all'aggiudicazione definitiva;

RILEVATO che l'impresa 1^ classificata ha presentato in fase di gara l'attestazione di qualificazione SOA, per la categoria e la classe di iscrizione richiesti dal bando di gara, per cui si deve procedere alla verifica, nei suoi confronti, dei soli requisiti relativi alla validità della certificazione SOA e ai sensi dell'art.71 D.P.R.445/2000 all'acquisizione dei seguenti certificati dichiarati in sede di gara:

1) Documento Unico di regolarità contributiva (DURC);

3) Certificato del Casellario Giudiziale Generale ai sensi dell'art.39 D.P.R.313/2002;

RITENUTO di dover provvedere in attesa della verifica della documentazione di cui sopra all'aggiudicazione provvisoria dei lavori all'impresa I.S.M. Costruzioni, con sede in Ussassai, in vico I° D. Bosco n. 2;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13/08/2010 n.136, in merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTA la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed alla illegalità nella Pubblica Amministrazione;

DATO ATTO che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all'oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall'adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale;

VISTO l'art.18 del D.L. 22 giugno 2012, n.83 convertito in Legge 7 agosto 2012, n.134;

VISTO il vigente T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs n° 267 del 18/08/2000;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell'Ente;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;

VISTO l'art. 9 comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. n° 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n°102 del 03/08/2009, che introduce l'obbligo a carico dei funzionari che adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

RITENUTO di provvedere in merito;

## DETERMINA

DI APPROVARE, come approva, l' allegato verbale di gara dei lavori di : “Programma di sviluppo rurale 2007/2013 – Regolamento CE 1698/2005 – Misura 226.1 – Ricostituzione del potenziale forestale e interventi preventivi – Interventi di gestione selvicolturale finalizzati alla prevenzione degli incendi” per farne parte integrante e sostanziale, dal quale risulta che la migliore offerta è stata presentata dall' Impresa I.S.M. Costruzioni, con sede in Ussassai, in vico I° D. Bosco n. 2 che ha offerto un ribasso del 16,11% e, pertanto, un prezzo complessivo netto di € 22.182,71 per lavori a corpo, oltre ad € 70.198,87 per costi della manodopera non soggetti a ribasso, € 3.869,90 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e all'IVA di legge al 22% di € 21.175,33, per complessivi € 117.426,81 e dichiara la medesima aggiudicataria provvisoriamente dell'appalto oggetto del presente verbale con il prezzo complessivo netto di € 96.251,48 + IVA al 22%, per un totale di € 117.426,81;

DI AGGIUDICARE, provvisoriamente, i lavori di cui in premessa alla ditta I.S.M. Costruzioni, con sede in Ussassai, in vico I° D. Bosco n. 2 che ha offerto un ribasso del 16,11% e, pertanto, un prezzo complessivo netto di € 22.182,71 per lavori a corpo, oltre ad € 70.198,87 per costi della manodopera non soggetto a ribasso, € 3.869,90 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e all'IVA di legge al 22% di € 21.175,33, per complessivi € 117.426,81 e dichiara la medesima aggiudicataria provvisoriamente dell'appalto oggetto del presente verbale con il prezzo complessivo netto di € 96.251,48 + IVA al 22%, per un totale di € 117.426,81;

DI IMPUTARE la spesa complessiva lorda per lavori a corpo, oneri della manodopera, oneri della sicurezza ed IVA al 22% di € 117.426,81 al titolo 2 – funzione 9 – servizio 6 intervento 1 dove trova collocazione il capitolo 3974, del predisponendo bilancio di previsione 2015, in conto RR. PP. 2013, che presenta uno stanziamento pari ad € 127.015,44 ed una sufficiente disponibilità;

DI DARE ATTO ai sensi dell' art. 9 - comma 1, lett. a), punto 2 - del D.L. n° 78/2009, convertito con modificazioni nella Legge n° 102 del 03/08/2009, che:

- il presente provvedimento comporta impegno di spesa a carico della parte capitale del bilancio di previsione annuale;

- a seguito verifica preventiva effettuata con il Responsabile della Ragioneria, il programma dei conseguenti pagamenti risulta compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on line e sul sito Internet istituzionale del Comune.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA - MANUTENTIVA  
Geom. Salvatore Lobina

**VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE**

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell'art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, la regolarità contabile della presente determinazione, nonché la copertura finanziaria della spesa, nei limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto.

**Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria**

**(Art. 151 comma 4, del D.Lgs n. 267/2000)**

**Visto, si esprime parere favorevole**

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell'art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009, la possibilità di pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

**Parere di copertura monetaria**

**(Art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009)**

**Visto, si esprime parere Favorevole**

Ussassai,18/05/2015

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
Rag. Cinzia Oraziotti

**VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA**

Il Responsabile del Servizio attesta che il programma dei pagamenti previsti nell'atto di cui al presente visto è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009).

Il Responsabile del Servizio attesta, in riferimento a quanto previsto dall'art.9 del D.L.78/2009, che il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con il budget assegnato a questo servizio con deliberazione della Giunta Municipale n. 1 del 04/02/2015.

**Parere di compatibilità monetaria**

**(Art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009)**

**Visto, si esprime parere favorevole**

Ussassai,18/05/2015

Il Responsabile del Servizio  
Geom. Salvatore Lobina

**CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio *on-line* del Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 19/05/2015

Ussassai,19/05/2015

L'addetto alle Pubblicazioni  
Rag. Roberta Guaraldo